
Verordnung 
zur teilweisen Aufhebung 

der Verordnung zur Sicherstellung 
von Naturdenkmalen 

im Landkreis Wolfenbüttel  
vom 16. Dezember 1950 

 
 
 
 

Aufgrund der §§ 27 und 30 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes (NNatG) in der Fassung vom 
11.04.1994 (Nds. GVBl. S. 155 und 267), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 26.04.2007 
(Nds. GVBl. S. 161) wird verordnet: 
 
 
 

§ 1 
 

Die Verordnung zur Sicherstellung von Naturdenkmalen im Landkreis Wolfenbüttel vom 16. Dezember 
1950 (Amtsblatt für den Landkreis Wolfenbüttel Nr. 1/1951 S. 4/5) wird, soweit es die Linde in Hedeper 
WF - ND 10 betrifft, aufgehoben.  
 
 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Verkündigung im Amtsblatt für den Landkreis Wolfenbüttel 
in Kraft. 
 
 
 
 
Wolfenbüttel, den 
 
 
 
 
Der Landrat 
 
 
 
Röhmann 


